
ゆめみ庵ヨーガ教室生徒の皆さまへ 
　                                                                                                         令和2年8月2日 
　                                                                                                   ゆめみ庵ヨーガ教室 

新型コロナウイルス感染症対策について 

　平素はヨーガ教室の運営にご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 
さて、最近の国内の新型コロナウイルスの感染拡大状況をみると予断の許さない状況となってお
ります。京都府内においても感染者は増加傾向で、長岡京市内でも数名の感染者が確認されていま
す。このような状況を踏まえ、今後、ヨーガ教室の生徒さま及び講師に感染者が確認された場合
の対応を下記にお知らせ申し上げます。 

●生徒の皆様にお願いしたいこと 
　・生徒さまご本人が濃厚接触者になられた場合、必ず責任者の都出までご連絡ください。 
　　その場合、PCR検査の結果が陰性とわかるまでは出席をお控えください。 
　・同居のご家族さまが濃厚接触者になられた場合もご連絡をお願いいたします。 
　（以上の場合、個人が特定されないように十分に配慮いたしますのでご安心ください。） 
　・引き続きご来庵前の検温と体調セルフチェックシートへのご記入をお願いいたします。 

○私達講師やスタッフが行う事 
　・講師本人または同居する家族が濃厚接触者となった場合は勤務をいたしません。 
　・講師は多少の体調不良であったとしても勤務をいたしません。 
　・以上の為、急遽教室が休講になる場合もございます。 

◎教室において感染者が確認された場合 
　・教室の生徒さま及び講師・スタッフに感染者が確認された場合、ヨーガ教室を一定の期間お 
　　休みさせてただく予定です。 

◎オンラインクラス受講のお願い 
　・定員を超えるクラスを受講されている方でオンラインレッスン受講が可能な環境の方はご協力 
　　ください。出来るだけ不公平のないように2ヶ月に一回程のペースでオンラインクラス受講を 
　　お願いすることになる予定です。該当の生徒さまにはお願いのお電話を入れさせていただき 
　　ます。 

引き続き講師の体調調査、教室の消毒を徹底して行ってまいります。 
今後共ゆめみ庵ヨーガ教室をお願い申し上げます。 
　                                                                       ゆめみ庵ヨーガ教室　講師・スタッフ一同 

【お問い合わせ・ご連絡先】電話 075-954-2371      メール info@yumemian.jp


